Протокол №1
Очередного общего собрания участников Попечительского совета
ГУ «Средней общеобразовательной школы № 39
инновационного типа с гимназическими классами г. Павлодара»

«10» ноября  2018 года								г. Павлодара
Место проведение общего собрания:
г. Павлодар ГУ «Средней общеобразовательной школы № 39 инновационного типа с гимназическими классами г. Павлодара, (далее СОШ  № 39), ул. М.Горького 33, каб. № 1

Присутствовали:
-  Директор СОШ № 39 Булгакова Елена Ивановна
- заместитель директора СОШ № 39
· Аугамбаева Гульбану Аманалиевна
· Кононенко Наталья Сергеевна
· Новикова Юлия Анатольевна
· Садыкова Зоя Николаевна
· Ермукашева Айгерим Оспановна
· Калышбекова Гульдрайхан Айдархановна
· Горнунг Светлана Яковлевна
· Сулейманова Лира Рамазановна
· Ныгманова Насихат Сагатовна

До проведения общего собрания участники констатировали наличие кворума для принятия решений. По всем вопросам повестки дня и избрали председателем собрания -   Аугамбаеву Г.А. секретарем собрания – Кононенко Н.С.
Кворум Собрания составил 100 %, в связи, с чем Собрание признано правомочным принимать решения.

Председатель Собрания:
- Предлагаю проголосовать за открытие Собрания
Итоги голосования: «за» - 15 голосов, «против» – нет, «воздержавшихся» – нет.
Участники ставят на голосование следующие вопросы по процедуре проведения Общего собрания Попечительского совета.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Довыборы в члены Попечительского совета ГУ СОШ № 39
2. Избрание секретаря Попечительского совета
3. Внесение изменений в Положение Попечительского совета
4. Доклад директора ГУ СОШ № 39 Булгаковой Е.И. «О некоторых итогах состояния и развития школы в 2017-2018 учебном году
5. Создание мониторинговых комиссий по вопросам расходования благотворительной помощи и качества питания
6. Утверждение плана работы Попечительского совета на 2018-2019 учебные годы
Итоги рассмотрения вопросов, поставленных на повестку дня.

По первому вопросу повестки дня выступила директор СОШ № 39 г. Павлодара Булгакова Е.И. о проведение довыборов членов Попечительского совета из числа родителей учащихся ГУ СОШ № 39 и сообщила, что в связи с выбытием из состава Попечительского совета Мурсагатовой Альмиры Абдулмаликовны, Амирханян Светланы Станиславовны, Вирасовой Светланы Александровны, Баймулдинова Куаныша Булатбековича, Ахметжанова Бауржана Турсуновича, Еловикова Александра Глебовича, необходимо провести довыборы  новых членов Попечительского совета и предложены следующие кандидатуры из числа родителей учащихся ГУ СОШ № 39:
Утжанову Гульнару Балтабаевну - представитель родителей учащихся 1 «Е» класса ГУ СОШ № 39
Слесаренко Наталью Юрьевну  - представитель родителей учащихся 9 «Д» класса ГУ СОШ № 39
Каримову Назигуль Максутовну – представитель  родителей учащихся 1 «И» класса ГУ СОШ № 39
Брылеву Оксану Борисовну - представитель родителей учащихся 1 «Г» класса.

По вопросу вступления новых членов Попечительского совета выступила Аугамбаева Г.А., которая сообщила, что основания для не включения указанных лиц в   состав Попечительского совета не имеются и соответствуют Положению о Попечительском совете и нормативно-правовым актам. В случае одобрения кандидатур, делегировать полномочия по голосованию и принятия решений в последующих вопросах повестки дня настоящего заседания.
Участники единогласно решили:
«за» - 9 голосов, «против» – нет, «воздержавшихся» – нет.
Принято решение включить в состав Попечительского совета и делегировать полномочия по голосованию по последующим вопросам повестки дня настоящего заседания:
Утжанову Гульнару Балтабаевну
Слюсаренко Наталью Юрьевну
Каримову Назигуль Максутовну
Брылеву Оксану Борисовну
В связи с этим в составе Попечительского совета находится 13 человек.

По второму вопросу повестки дня выступила  Аугамбаева Г.А., что в связи с внесением изменений в Приказ Министра образования и науки Республики Казахстан от 27 июля 2017 года № 355 «Об утверждении Типовых правил организации работы Попечительского совета и порядок его избрания в организациях образования», необходимо избрать секретаря Попечительского совета из числа работников ГУ СОШ № 39 и предложена кандидатура в качестве секретаря Попечительского совета  - заместителя директора ГУ СОШ №39 Темиргалинову Айгуль Болатовну.
Участники единогласно решили:
«за» - 13  голосов, «против» – нет, «воздержавшихся» – нет.
Принято решение избрать секретарем Попечительского совета заместителя директора ГУ СОШ № 39 Темиргалинову Айгуль Болатовну

По третьему вопросу повестки дня выступила Аугамбаева Г.А., что в связи с внесением изменений в Приказ Министра образования и науки Республики Казахстан от 27 июля 2017 года № 355 «Об утверждении Типовых правил организации работы Попечительского совета и порядок его избрания в организациях образования» принять Положение о Попечительском совете в новой редакции.
Участники единогласно решили:
«за» - 13  голосов, «против» – нет, «воздержавшихся» – нет.
Принято решение
Утвердить Положение о Попечительском совете в новой редакции.

	По четвертому вопросу с Докладом «О некоторых итогах состояния и развития школы в 2017-2018 учебном году» выступила директор ГУ СОШ № 39 Булгакова Е.И. По Окончанию доклада, участники Попечительского совета приняли к сведению доклад Булгаковой.

	По пятому вопросу повестки дня выступила директор школы Булгакова Е.И. о создании мониторинговых комиссий по вопросам расходования благотворительной помощи и качества питания.
	Выступила Аугамбаева Г.А. и  предложила создать две мониторинговые комиссии:
- мониторинговая комиссия по вопросам расходования благотворительной помощи, в которую предложено включить следующих членов Попечительского совета:
Слюсаренко Наталью Юрьевну
Каримову Назигуль Максутовну
Новикова Юлия Анатольевна

- мониторинговая комиссия по проверке качества питания в которую предложено включить в состав следующих членов Попечительского совета:
Горнунг Светлану Яковлевну
Брылеву Оксану Борисовну
Калышбеков Гульдрайхан Айдархановна
Участники единогласно решили:
«за» - 13  голосов, «против» – нет, «воздержавшихся» – нет.
Принято решение
- создать мониторинговую комиссию по вопросам расходования благотворительной помощи в составе Слюсаренко Натальи Юрьевны, Каримовой Назигуль Максутовны, Новиковой Юлии Анатольевны
- Создать мониторинговую  комиссию  по проверке качества питания в составе Горнунг Светланы Яковлевны, Брылевой Оксаны Борисовны, Калышбековой Гульдрайхан Айдархановны

	  	По шестому вопросу повестки дня выступила Аугамбаева Г.А. об утверждении плана работы Попечительского совета на 2018-2019 учебные год.
Участники единогласно решили:
«за» - 13  голосов, «против» – нет, «воздержавшихся» – нет.
Принято решение утвердить план Попечительского совета на 2018-2019 учебный  год.

Протокол № 2
Очередного общего собрания участников Попечительского совета
ГУ «Средней общеобразовательной школы № 39
инновационного типа с гимназическими классами г. Павлодара

«02» февраля 2019 года								г. Павлодара
Место проведение общего собрания:
г. Павлодар ГУ «Средней общеобразовательной школы № 39 инновационного типа с гимназическими классами г. Павлодара, (далее СОШ  № 39), ул. М.Горького 33, каб. № 1

Присутствовали:
-  Директор СОШ № 39 Булгакова Елена Ивановна
- заместитель директора СОШ № 39 Тулькубекова Мадина Хамидовна.
- заместитель директора СОШ № 39 Темиргалинова Айгуль Болатовна.
- Члены Попечительского совета СОШ № 39:
· Аугамбаева Г.А.
· Кононенко Н.С.
· Новикова Ю.А.
· Садыкова З.Н.
· Ермукашева А.О.
· Калышбекова Г.А.
· Горнунг С.Я.
· Сулейманова Л.Р.
· Ныгманова Н.С.
· Утжанова Г.Б.
· Слесаренко Н.Ю.
· Каримова Н.М.
· Брылева О.Б.

До проведения общего собрания участники констатировали наличие кворума для принятия решений. Кворум Собрания составил 100 %, в связи, с чем Собрание признано правомочным принимать решения.
Для ведения очередного общего собрания участников Попечительского совета предложено выбрать Председателем общего собрания Аугамбаеву Г.А, секретарем общего собрания  Темиргалинова А.Б.
Голосовали:
«за» - 100 %
«против» - нет
«воздержавшихся» - нет
Сведения о лицах, голосовавших против принятия решения собрания и потребовавших внести запись об этом в протокол: нет.
Принятое решение:
Председателем общего собрания назначена Аугамбаева Г.А., секретарем общего собрания   - Темиргалинова А.Б.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
7. О выполнении стратегических документов в сфере образования
8.  Об участии в проекте «Шанырак» «Подари школе Юрту»

По первому вопросу повестки дня слушали открытый доклад Тулькубековой М.Х. зам.директора. О выполнении стратегических документов сфере образования. (материалы, презентация прилагаются)

Вопрос, поставленный на голосование: принять к сведению доклад Тулькубековой	 М.Х., и согласились о том, чтобы в работники СОШ № 39, задействованные в сфере образования  при построении планов  и задач  руководствовались стратегическими документами в сфере образования.
Голосовали: «за» - 100%, «против» - нет, «воздержавшихся» - нет.
Сведения о лицах, голосовавших против принятия решения собрания и потребовавших внести запись об этом в протокол: нет.

Принятое решение по вопросу повестки дня:
Принять к сведению доклад Тулькубековой М.Х. и согласились о том, чтобы в работники СОШ № 39, задействованные в сфере образования  при построении планов  и задач  руководствовались стратегическими документами в сфере образования.

По второму  вопросу повестки дня выступила Аугамбаева Г.А.  об участии в Областном комплексном проекте для организаций среднего образования «Шаңырақ» «Подари школе Юрту». Участники проекта  выступают школьники, родители и педагоги. Целью проекта является Создание казахской национальной юрты педагогическим и ученическим коллективами школы; возрождение и развитие национального творчества, преумножение  традиций казахской культуры; эстетическое, трудовое, семейное, национальное и патриотическое воспитание подрастающего поколения. Задачи проекта: Формировать у учащихся знания, трудовые умения и навыки, необходимые в дальнейшей жизни, формировать у школьников познавательный интерес для его дальнейшего развития, укреплять и поддерживать позитивную мотивацию у детей.
В целях реализации данного проекта Аугамбаевой Г.А. предложено довести до сведения родителей учащихся о приобретении необходимых материалов для создания минимакетов юрт.
Директору Булгаковой Е.И. совместно с преподавателями по труду предоставить сведения о  количестве расходных материалов для создания юрты. Срок до 04.02.2019 года.
Вопрос, поставленный на голосование: провести мероприятия по участию акции Областном комплексном проекте для организаций среднего образования «Шаңырақ». Довести до сведения родителей о необходимости приобретении расходных материалов для создания минимакетов юрт. Директору Булгаковой Е.И. предоставить сведения о количестве необходимых расходных материалов.  При необходимости задействовать материальную помощь за счет спонсорских средств с обязательным письменным согласием.

Голосовали: «за» - 100%, «против» - нет, «воздержавшихся» - нет.
Сведения о лицах, голосовавших против принятия решения собрания и потребовавших внести запись об этом в протокол: нет.

Протокол № 3
Внепланового общего собрания участников Попечительского совета
ГУ «Средней общеобразовательной школы № 39
инновационного типа с гимназическими классами г. Павлодара

« 11» февраля 2019 года								г. Павлодара
Место проведение общего собрания:
г. Павлодар ГУ «Средней общеобразовательной школы № 39 инновационного типа с гимназическими классами г. Павлодара, (далее СОШ  № 39), ул. М.Горького 33, каб. № 1

Присутствовали:
- заместитель директора СОШ № 39 Темиргалинова Айгуль Болатовна.
- Члены Попечительского совета СОШ № 39:
· Аугамбаева Г.А.
· Кононенко Н.С.
· Новикова Ю.А.
· Садыкова З.Н.
· Ермукашева А.О.
· Калышбекова Г.А.
· Горнунг С.Я.
· Сулейманова Л.Р.
· Ныгманова Н.С.
· Утжанова Г.Б.
· Слесаренко Н.Ю.
· Каримова Н.М.
· Брылева О.Б.

До проведения общего собрания участники констатировали наличие кворума для принятия решений. Кворум Собрания составил 100 %, в связи, с чем Собрание признано правомочным принимать решения.
Для ведения очередного общего собрания участников Попечительского совета предложено выбрать Председателем общего собрания Аугамбаеву Г.А, секретарем общего собрания  Темиргалинова А.Б.
Голосовали:
«за» - 100 %
«против» - нет
«воздержавшихся» - нет
Сведения о лицах, голосовавших против принятия решения собрания и потребовавших внести запись об этом в протокол: нет.
Принятое решение:
Председателем общего собрания назначена Аугамбаева Г.А., секретарем общего собрания   - Темиргалинова А.Б.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1.По вопросу оказания материальной помощи многодетным и малообеспеченным семьям.
По первому вопросу повестки дня слушали председателя общего собрания Аугамбаеву Г.А:  оказать материальную помощь малообеспеченным сеьмям Алигожиновой Н.,5 класс,Вартанян К.,5 класс.,Кульжабаеву А.,5 класс.
Вопрос, поставленный на голосование: принять к сведению выступление Аугамбаевой Г.А., и согласились о том, чтобы оказать материальную помощь многодетным и малообеспеченным семьям.
Голосовали: «за» - 100%, «против» - нет, «воздержавшихся» - нет.
Сведения о лицах, голосовавших против принятия решения собрания и потребовавших внести запись об этом в протокол: нет.

Принятое решение по вопросу повестки дня:
Принять к сведению выступление Аугамбаевой Г.А., и согласились о том, чтобы оказать материальную помощь многодетным и малообеспеченным семьям: Алигожиновой Н.,5 класс,Вартанян К.,5 класс.,Кульжабаеву А.,5 класс.

Голосовали: «за» - 100%, «против» - нет, «воздержавшихся» - нет.
Сведения о лицах, голосовавших против принятия решения собрания и потребовавших внести запись об этом в протокол: нет.

[bookmark: _GoBack]Протокол № 4
Очередного общего собрания участников Попечительского совета
ГУ «Средней общеобразовательной школы № 39
инновационного типа с гимназическими классами г. Павлодара

«30» марта  2019 года								г. Павлодара
Место проведения общего собрания:
г. Павлодар ГУ «Средней общеобразовательной школы № 39 инновационного типа с гимназическими классами г. Павлодара, (далее СОШ  № 39), ул. М.Горького 33, каб. № 1

Присутствовали:
Председатель Попечительского совета СОШ № 39 Аугамбаева Г.А.
Члены Попечительского совета СОШ № 39:
Кононенко Н.С.
Новикова Ю.А.
Садыкова З.Н.
Ермукашева А.О.
Калышбекова Г.А.
Горнунг С.Я.
Сулейманова Л.Р.
Ныгманова Н.С.
Утжанова Г.Б.
Слюсаренко Н.Ю.
Каримова Н.М.
Брылева О.Б.
Секретарь общего собрания Темиргалинова А.Б.
Приглашенные:
- заместитель директора СОШ № 39 Тулькубекова М.Х.
- заместитель директора СОШ № 39 Трушакова Е.В.
- заместитель директора СОШ № 39 Умарова О.О.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О согласовании положения о гимназии в ГУ «Средняя общеобразовательная  школа № 39 инновационного типа с гимназическими классами города Павлодара».
2. О согласовании положения  о проведении  олимпиады  для дошкольников старшего возраста «Үміт».
3. О согласовании положения  проведении акции по благоустройству, озеленению , цветочному оформлению территории школы «Гүлдер елі» и режима работы экологических отрядов.

По первому вопросу слушали Тулькубекову  М.Х. зам.директора. Она ознакомила с положением о гимназии  в ГУ «Средняя общеобразовательная  школа № 39 инновационного типа с гимназическими классами города Павлодара», в которое
внесены изменения в соответствии  с приказом  МОН РК от 12 октября 2018 года №564 «Об утверждении типовых правил приема на обучение в организации образования, реализующие общеобразовательные учебные программы начального, основного среднего и общего среднего образования». Обозначены основные цели и задачи деятельности гимназии, в соответствии с типовыми правилами деятельности по видам общеобразовательных организаций, утвержденных приказом МОН РК от  17 сентября 2013 г. №375 (Приложение 2).
По второму  вопросу выступила зам.директора Трушкова Е.В. Она представила  положение  о проведении  олимпиады  для дошкольников старшего возраста «Үміт», ознакомила с условиями проведения, целями, задачами. Данное мероприятие необходимо для организации деятельности гимназии.
По третьему  вопросу выступила зам.директора  Умарова О.О., она ознакомила с положением о   проведении  акции по благоустройству, озеленению и цветочному оформлению территории школы «Гүлдер елі», разработала график и  режим  работы экологических отрядов, который участвует  в экологическогом движении школы .
Данный проект требует участия родителей и учащихся. Для его реализации необходимо выращивание рассады, офрмление клумб и т.п., а также  данная  работа проводится с целью экологического воспитания школьников, что является составной частью концепции воспитания в РК.
Принятое решение по вопросу повестки дня.
Попечительский совет не имеет претензий к представленным положениям и согласовывает:
- Положение о гимназии в ГУ «Средняя общеобразовательная  школа № 39 инновационного типа с гимназическими классами города Павлодара».
- положение  о проведении  олимпиады  для дошкольников старшего возраста «Үміт».
- положение о проведении  акции по благоустройству, озеленению и цветочному оформлению территории школы «Гүлдер елі» , режим  работы экологических отрядов.

Голосовали: «за» - 100%, «против» - нет, «воздержавшихся» - нет.
Сведения о лицах, голосовавших против принятия решения собрания и потребовавших внести запись об этом в протокол: нет.
Председатель
Попечительского Совета СОШ № 39:                        Аугамбаева Г.А.
Секретарь ПС:                                                               Темиргалинова А.Б.